АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-3-1 (?-1. ACUlf № 7ЧЛ

г. Вятские Поляны

О Всероссийском голосовании по отбору этапов работ по благоустройству
общественной территории Площадь им. Г.С. Шпагина, подлежащей

благоустройству в 2025 году, по которым будет проходить онлайн
голосование в электронной форме на единой федеральной платформе, в

рамках реализации муниципальной программы муниципального
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области, постановлением Правительства

Кировской области от 29.06.2021 № 332-П «Об утверждении порядка

проведения органами местного самоуправления муниципальных образований

Кировской области голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

(подпрограмм) формирования современной городской среды», протоколом

рабочей группы, созданной для организации и проведения голосований по

отбору общественных территорий и (или) дизайн - проектов, подлежащих

благоустройству, в рамках муниципальной программы муниципального

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы от

29.01.2024 № 3, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Утвердить перечень этапов работ по благоустройству общественна

территории Площадь им. Г.С. Шпагина, подлежащей благоустройству в 2025

году, по которым будет проходить онлайн голосование в электронной форме на

единой федеральной платформе, в рамках реализации муниципальной

программы муниципального образования городского округа город Вятские

Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на

2018-2030 годы, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план информирования граждан о проведение

Всероссийского голосования, которое будет проходить на единой федеральной

платформе для онлайн голосования граждан, по отбору этапов работ, в рамках

реализации муниципальной программы муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование

современной городской среды» на 2018-2030 годы, согласно приложению № 2.

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировская области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города,£оДодянкина А.П.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Вятские Поляны
от ОУ 202,4 №-142.

ПЕРЕЧЕНЬ
этапов работ по благоустройству общественной территории Площадь им. Г.С.

Шпагина, подлежащей благоустройству в 2025 году, по которым будет
проходить онлайн голосование в электронной форме на единой федеральной

платформе, в рамках реализации муниципальной программы муниципального
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

№ п/п Наименование этапа работ по благоустройству

1 Устройство сетей электроснабжения для освещения площади им.
Г.С. Шпагина вдоль ул. Гагарина

2 Прокладка кабеля для объектов новогодних иллюминаций на
площади им. Г.С. Шпагина

3 Переустройство клумб на площади им. Г.С. Шпагина вдоль
ул. Гагарина

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Вятские Поляны
от 51 el г©2Ц № 142

ПЛАН

информирования граждан о проведение Всероссийского голосования, которое будет проходить на единой федеральной
платформе для онлайн голосования граждан, по отбору этапов работ, в рамках реализации муниципальной программы

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование
современной городской среды» на 2018-2030 годы

Наименование мероприятия Сроки
проведения

СМИ и соцсети/ место
размещения

Ответственные Исполнение

_____ ________  __________________ Формирование комфортной городской среды
Пресс-релиз о предстоящем
онлайн голосовании по отбору
этапов работ

01.03.2024,
01.04.2024

Официальный сайт
администрации города,
социальные сети

Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны,
специалисты по связям с
об щественностью

Наружная реклама (размещение
баннера)

01.03.2024-
30.04.2024

На общественной
территории и (или) в местах
массового скопления людей

Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны

Распространение листовок 01.03.2024-
30.04.2024

Муниципальные
учреждения

Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны

Пресс-релиз о предстоящем 11.03.2024 Газета «Вятско- Полянская Отдел управления по________

онлайн голосовании по отбору
этапов работ

правда» вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны,
специалисты по связям с
общественностью

Видеосюжет о предстоящем
онлайн голосовании по отбору
этапов работ

11.03.2024 Кабельное телевидение Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны

Пресс-релиз о ходе онлайн
голосовании по отбору этапов
работ

15.03.2024,
03.04.2024,
15.04.2024,
26.04.2024

Официальный сайт
администрации города,
социальные сети

Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны,
специалисты по связям с
общественностью

Пресс- релиз о ходе голосования 13.04.2024 Газета «Вятско- Полянская
правда»

Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны,
специалисты по связям с
общественностью

Видеосюжет о ходе голосования 18.04.2024 Кабельное телевидение Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны

Объявить благодарность
волонтерам за работу, жителям
города за участие в голосовании

06.05.2024 Кабельное телевидение,
газета «Вятско-Полянская
правда

Отдел управления по
вопросам жизнеобеспечения
администрации города
Вятские Поляны,
специалисты по связям с
общественностью